КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.02.2024                                                                                                                          № 27-о

                                                                   с. Ребриха

О проведении документарной

проверки в общеобразовательных

организациях Ребрихинского района

  С целью соблюдения законодательства в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести документарную проверку в МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»,

МКОУ «Беловская СОШ», МКОУ «Ребрихинская СОШ», МКОУ «Зеленорощинская

СОШ», МКОУ «Пановская СОШ» и МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ» по теме:

«Организация работы по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования, формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся».

2. Проверку осуществить с 19 по 29 февраля 2024 года.

3. Методистам информационно-методического кабинета Комитета по образованию

посетить учебные занятия в общеобразовательных организациях с целью оценки

формирования функциональной грамотности обучающихся.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела по

общему образованию Е.Н.Курьянову.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                                Е.А.Карпова

Е.Н.Курьянова

21054

Приложение к

приказу  Комитета по образованию

от 07.02.2024 № 27-о

План-задание

тематической проверки по теме: «Организация работы по введению и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования, формированию и оценки функциональной

грамотности обучающихся»

Изучаемые

вопросы,

формы проверки

Объекты, формы, методы изучения Ответственные

Организация работы по

введению и реализации

федеральных

государственных

образовательных

стандартов начального

общего, основного

общего и среднего

общего образования,

формированию и

оценки

функциональной

грамотности

обучающихся

Анализ:

 основной общеобразовательной

программы начального общего

образования;

 основной общеобразовательной

программы основного общего образования;

 основной общеобразовательной

программы среднего общего образования;

 адаптированной основной

общеобразовательной программы

начального общего образования

(по нозологиям);

 адаптированной основной

общеобразовательной программы

основного общего образования

(по нозологиям);

 учебных планов 1-4, 5-9, 10-11

классов на 2023/2024 учебный год;

 рабочих программ учебных

предметов, курсов, курсов внеурочной

деятельности;

 планах внеурочной деятельности 1-4,

5-9, 10, 11 классов на 2023/2024 учебный

год

 рабочих программ учебных

предметов, учебных курсов, курсов

внеурочной деятельности, коррекционных

курсов на 2023/2024 учебный год для

обучающихся осваивающих

адаптированные образовательные

программы;

 календарных учебных графиков 1-4,

5-9, 10-11 классов на 2023/2024 учебный

год;

 календарных планов воспитательной

работы для 1-4, 5-9, 10-11 классов на

2023/2024 учебный год;

Курьянова

Е.Н.

 реализации ВСОКО в соответствии с

требованиями обновленных ФГОС и ФООП.

Посещение учебных занятий в

общеобразовательных организациях с

целью оценки формирования

функциональной грамотности

обучающихся

Яшкова Н.В.

Мишина Н.И.

Бочарова М.А.